

Stanowisko Zarządu i Opinia Rady Nadzorczej



Białystok, 31 maja 2022 r.

Stanowisko Zarządu spółki MARKA S.A. i opinia Rady Nadzorczej spółki MARKA S.A. odnoszące się do zastrzeżenia wyrażonego przez firmę audytorską w sprawozdaniu z badania Jednostkowego Sprawozdania Finansowego za rok obrotowy 2021 oraz w sprawozdaniu z badania Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitałowej za rok obrotowy 2021.

Niezależny biegły rewident - Firma Biegłych Rewidentów „Mazur i Partnerzy” Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku w wydanych opiniach w sprawozdaniu z badania rocznego jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego spółki Marka S.A. (Spółka) i Grupy Kapitałowej Marka S.A. zawarł zastrzeżenie o istnieniu zagrożenia, co do możliwości kontynuowania działalności przez Spółkę i Grupę Kapitałową. W opinii biegłego rewidenta w związku z obniżeniem rat wykupu obligacji jest szansa, że w latach 2022-2023, przy skutecznej windykacji przeterminowanych należności, Spółka będzie w stanie spłacać bieżące zobowiązania. Przedstawione przez biegłego rewidenta okoliczności wskazujące na istnienie przedmiotowego zagrożenia, to aktualna wartość posiadanego przez Spółkę majątku, jak i osiągnięte i prognozowane przychody nie umożliwiają jednak spłaty w całości posiadanych przez Spółkę zobowiązań długoterminowych.

W ocenie Zarządu Spółki przedmiotowe zastrzeżenie odnosi się do etapu, w którym jest obecnie Spółka i Grupa Kapitałowa. Działania windykacyjne zarówno sądowe, jak i egzekucyjne, są rozłożone w czasie i nie są zależne od Spółki, a od procedur sądowych i procedur egzekucyjnych realizowanych przez komorników, które są czasochłonne. Dlatego też efektywność tych działań przesuwają się w czasie. W ocenie Zarządu działania podejmowane przez Spółkę zmagają się w sposób rzetelny do wywiązania się z zobowiązania wobec obligatariuszy.

Rada Nadzorcza Spółki, odnosząc się do działania Zarządu Spółki w zakresie realizacji planu restrukturyzacyjnego ocenia, że działania Spółki odbiegają od założeń planu restrukturyzacji w zatwierdzonym przyspieszonym postępowaniu układowym. Z uwagi na mniejszą wartość przychodów z działalności operacyjnej celowe wydaje się podjęcie działań zmierzających do dalszej, wykraczającej poza wielkości wskazane w planie restrukturyzacyjnym, redukcję kosztów działalności operacyjnej i stały monitoring działań windykacyjnych zarówno na etapach postępowania sądowego, jak i realizacji czynności komorniczych oraz wewnętrznych działań polubownych. Ponadto, z uwagi na to że Spółka posiada funkcjonującą strukturę sprzedaży należy podjąć próbę pozyskania środków w celu optymalnego wykorzystania tej struktury i zwiększenia przychodów Spółki.

Rada Nadzorcza MARKA S.A.

Białystok, 30 maja 2022 r.